PAGE

	[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11 апреля 2013 года
                                                                                             № 52-В

г. Новосибирск

Об установлении тарифа на питьевую воду для Общества с ограниченной ответственностью «Маслянинский Производственный Комплекс»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Новосибирской области от 25.02.2013 № 74-п «О департаменте по тарифам Новосибирской области» и решением правления департамента по тарифам Новосибирской области (протокол заседания правления от 11.04.2013 № 16)
департамент по тарифам Новосибирской области п р и к а з ы в а е т:

1. Утвердить производственную программу в сфере холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Маслянинский Производственный Комплекс» (ОГРН 1125483004855, ИНН 5431105487), оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения на территории             р.п. Маслянино Маслянинского района Новосибирской области, на период с 01.05.2013 по 30.06.2014, согласно приложению № 1.
2. Установить тариф на питьевую воду для Общества с ограниченной ответственностью «Маслянинский Производственный Комплекс» (ОГРН 1125483004855, ИНН 5431105487) с календарной разбивкой, согласно приложению № 2.

3. Тариф, установленный в пункте 2 настоящего приказа, действует с 1 мая 2013 года по 30 июня 2014 года.
4. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 06.11.2012 № 399-В «Об установлении тарифа на холодную воду для организаций коммунального комплекса Маслянинского района Новосибирской области, тарифа на водоотведение для Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» и тарифа на горячую воду для Общества с ограниченной ответственностью «Тепловик» на 2013 год» следующие изменения:
строку 2 приложения № 1 к приказу признать утратившей силу;

строку 2 приложения № 4 к приказу признать утратившей силу.

5. Пункт 4 настоящего приказа вступает в силу с 1 мая 2013 года.

Руководитель департамента
                                                                Н.Н. Жудикова
Приложение № 1
к приказу департамента

по тарифам Новосибирской области

от 11.04.2013 № 52-В

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Маслянинский Производственный Комплекс», оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения на территории р.п. Маслянино Маслянинского района Новосибирской области на период с 01.05.2013 по 30.06.2014
Раздел 1. Объем реализации услуг

	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	Величина показателя

	1
	Планируемый объем подачи воды (реализация)
	тыс.м3
	16,88

Раздел 2. План мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности деятельности организации, мероприятий по улучшению качества питьевой воды, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	тыс. руб.

	1
	Организационные мероприятия по энерго-сбережению и повышению энергетической эффективности
	01.05.2013-30.06.2014
	-
	экономия электроэнергии
	-

	Итого:

	-

Раздел 3. План мероприятий по ремонту, график их реализации

	N п/п
	Наименование мероприятия, адрес
	Срок реализации мероприятия
	Ед. изм.
	Величина показателя
	Стоимость, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Текущий ремонт павильона скважины № М-1977, НСО, северо-восточная  окраина            р.п. Маслянино
	06.05.2013-30.06.2014
	шт.
	1
	10,88

	2
	Скважина № М-1977: ремонт электрооборудования, НСО северо-восточная  окраина  р.п. Маслянино
	03.06.2013-07.06.2014
	шт.
	1
	26,68

	3
	Капитальный ремонт водонапорной башни, НСО р.п. Маслянино, ул. Горная, 13
	01.07.2013-31.07.2013
	шт.
	1
	78,77

	4
	Водопроводные сети: ремонт запорной арматуры, НСО, р.п. Маслянино, микрорайон Горный
	01.07.2013-31.07.2013
	шт.
	4
	26,70

	5
	Текущий ремонт насосного оборудования на скважине № М-1977, НСО, северо-восточная  окраина  р.п. Маслянино
	03.06.2013-07.06.2014
	шт.
	1
	4,98

	Итого:

	148,01

Раздел 4. Объем финансовых потребностей для реализации производственной программы

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Величина показателя

	1
	Необходимая валовая выручка
	тыс.руб.
	421,56

Раздел 5. Целевые показатели деятельности организации

	№ п/п
	Показатели
	Ед.изм.
	Величина показателя

	2013
	2014

	1
	Эффективность использования электроэнергии
	кВтч/м3
	-
	-

	2
	Эффективность использования персонала
	чел./км
	0,50
	0,50

	3
	Производительность труда
	тыс.м3 в мес./чел.
	2,16
	2,36

	4
	Продолжительность поставки услуг
	час/день
	24
	24

	5
	Износ
	%
	55
	55

_________________
Приложение № 2
к приказу департамента

по тарифам Новосибирской области

от 11.04.2013 № 52-В
Тариф на питьевую воду для Общества с ограниченной ответственностью «Маслянинский Производственный Комплекс»
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса

 (ОГРН / ИНН)
	Тариф на питьевую воду, руб./м3

	Для бюджетных и прочих потребителей
	Для населения

	(без НДС)
	(с учётом НДС)

	с  01.05.2013 по 30.06.2013
	с 01.07.2013 по 30.06.2014
	с  01.05.2013 по 30.06.2013
	с 01.07.2013 по 30.06.2014

	р.п. Маслянино

	1
	ООО «МПК»
(1125483004855/5431105487)
	23,14
	25,22
	27,31
	29,76

_________________
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель руководителя департамента

по тарифам Новосибирской области                                               Г.Р. Асмодьяров

Начальник отдела

регулирования организаций

коммунального комплекса                                                               Е.О. Легостаева
Начальник отдела

организационно-правовой работы                                                   Ю.С. Ветчинова